ỦY BAN NHÂN  DÂN

XÃ VẠN LINH

Số: 98 /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Vạn Linh, ngày 05 tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo,

kiến nghị, phản ánh tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Thanh tra huyện Chi Lăng.

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

Cấp ủy Đảng, chính quyền thường xuyên quán triệt, chấn chỉnh và nâng

cao hiệu quả, chất lượng công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết phản

ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo.

UBND xã thường xuyên tuyên truyền pháp luật đến mọi tầng lớp nhân

dân để nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của nhân dân, hạn chế tối

đa việc khiếu kiện do không hiểu biết pháp luật.

2. Kết quả thực hiện

Trong tháng 6, UBND xã tổ chức tiếp công dân bảo đảm công khai, dân

chủ, kịp thời; tạo điều kiện thuận lợi cho công dân thực hiện việc kiến nghị,

phản ánh, khiếu nại, tố cáo theo quy định của pháp luật. Kết quả cụ thể như sau:

2.1. Công tác tiếp công dân (có biểu kèm theo)

- Số lượt tiếp công dân trong tháng: 0 lượt.

+ Số kỳ tiếp công dân định kỳ của lãnh đạo UBND xã trong tháng là 05

kỳ, trong đó 0 kỳ nào phát sinh lượt tiếp công dân.

+ Tiếp công dân đột xuất của lãnh đạo: 0 phát sinh.

+ Tiếp đoàn đông người: 0 phát sinh.

2.2. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo (có biểu kèm theo)

- Đơn tố cáo: 0 đơn

- Đơn khiếu nại: 0 đơn

2.3. Giải quyết đơn đề nghị, kiến nghị, phản ánh (có biểu kèm theo)

- Tổng số đơn tiếp nhận: 01 đơn, trong đó:

+ Đơn kỳ trước chuyển sang: 0 đơn

+ Đơn tiếp nhận trong kỳ: 01 đơn1

1 Đơn đề nghị của ông Lê Văn Hành, thôn Phố Mới, xã Vạn Linh, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn, tiếp

nhận ngày 27/5/2024.

2

- Số đơn thuộc thẩm quyền: 01 đơn

- Số đơn đã giải quyết: 01 đơn2

- Số đơn tồn: 0 đơn

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo, kiến nghị, phản ánh tháng 6 năm 2024 của UBND xã Vạn Linh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ban biên tập trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP (CTT).

CHỦ TỊCH

Lương Văn Hiến

2 Công dân Lê Văn Hành xin rút đơn.

		2024-06-05T17:25:27+0700

		2024-06-06T07:59:38+0700